
 

 
 

JUDr. Tomáš Lupač 
Advokát 

Tomáš Lupač se specializuje zejména na oblasti práva informačních technologií, duševního vlastnictví, 
médií, telekomunikací, filmu a e-commerce. V těchto oblastech pravidelně radí klientům při realizaci jejich 
významných projektů nebo investic v České republice a v zahraničí, včetně přípravy související smluvní 
dokumentace.  
 
V roce 2021 absolvoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy a své znalosti práva si rozšířil v rámci 
zahraničního programu Erasmus na Turun-yliopisto ve Finsku, kde své studium zaměřoval na spojení 
práva a umělé inteligence nebo na úskalí sdílené ekonomiky.  
 
Před příchodem do naší advokátní kanceláře v roce 2021 získal řadu zkušeností v přední mezinárodní 
advokátní kanceláři, české advokátní kanceláří specializující se na startupy a venture kapitálové 
transakce, a rovněž i v rámci in-house právního oddělení společnosti obchodující s komoditami. 
 

Projekty 

 

▪ příprava a vyjednávání kupních smluv a smluv o dílo v různých podnikatelských oborech 

▪ poradenství IT společnostem ve smluvních otázkách vůči distributorům a zákazníkům 

▪ příprava zadávací dokumentace na implementaci a servis software pro významné veřejné zadavatele 

▪ poradenství lokálním i zahraničním společnostem při právních krocích v otázce nekalé soutěže a porušování jejich duševního 

vlastnictví 

▪ poradenství poskytovatelům bankovních a pojišťovacích služeb v souvislosti se zavedením nových core IT systému, vyjednávání se 

zahraničními dodavateli a lokálními implementátory 

▪ komplexní poradenství při produkci filmů a seriálů pro přední světovou filmovou skupinu 

▪ Komplexní právní poradenství lokálním společnostem při produkci dokumentárních filmů, reklamních spotů a marketingových 

materiálů, včetně ochrany autorských práv a smluvního zajištění projektů. 

▪ komplexní poradenství přednímu mezinárodnímu poskytovateli online služeb 

▪ poradenství významným zahraničním telekomunikačním společnostem v souvislosti s jejich podnikáním v České republice, včetně 

jejich zastupování před Českým telekomunikačním úřadem 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání  

 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2024), titul JUDr. 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2021), titul Mgr. 
Turun-yliopisto, Turku, Finsko (2020), program Erasmus 
 

 

E: tomas.lupac@havelpartners.cz 

 
 


